
MINISTERIO DE EDUCACION

PROGRAMA NACIONAL MÁS ESCUELAS III

Programa de apoyo a la política de mejoramiento de la equidad educativa

PROMEDU III - BID 2940 OC-AR

PROMEDU III anuncia el nuevo llamado a Licitación Pública Nacional para la construcción de escuelas. El Banco Interamericano de
Desarrollo  (BID) accedió a financiar  y asistir  al  Gobierno Argentino,  en la  ejecución de las obras correspondientes al  citado
PROGRAMA mediante el préstamo Nº 2940 OC-AR. En ese marco se invita a empresas constructoras elegibles, a presentar ofertas
para la construcción de edificios escolares nuevos en las Provincias y con los alcances que se indican más abajo. Las licitaciones se
efectúan de acuerdo con las Políticas para la Adquisición de Bienes de Obras del BID, está abierto a todos los oferentes de países
elegibles. Los interesados podrán obtener más información y revisar los pliegos y adquirirlos contra el pago de una suma no
reembolsable, en las unidades locales que se indican. Los pliegos podrán consultarse también en el sitio web del Programa:
www.700escuelas.gov.ar. Principal requisito de calificación: Inscriptos en RNCOP capacidad indicada y superficie construida; no
inscriptos: superficie construida y capacidad según VAD. Las ofertas se entregarán en los lugares y fechas indicados y serán abiertas
en el lugar y fecha consignadas en presencia de los representantes de los Oferentes que decidan asistir. Las ofertas tardías se
devolverán sin abrir.

Llamado a Licitación Pública. Provincia de Santa Fe.

Licitación Nº 061/15

Grupo 1 (2 Edificios)

Jardín Nº 154, Josefina, Dpto. Castellanos

EEM Nº 329, Frontera, Dpto. Castellanos

Presupuesto Oficial: $25.548.500,00

Plazo de Ejecución: 540 días

Recepción de ofertas hasta: 28/09/2015 a las 08:30 hs

Apertura de ofertas: 28/09/2015 a las 09:00 hs

Valor del Pliego: $1.300

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $51.097.000,00

Acreditar superficie construida de: 4.590 m2

Licitación Nº 062/15

Jardín Nº 289, Ibarlucea, Dpto. Rosario

Presupuesto Oficial: $4.972.000,00

Plazo de Ejecución: 300 días

Recepción de ofertas hasta: 28/09/2015 a las 09:30 hs

Apertura de ofertas: 28/09/2015 a las 10:00 hs



Valor del Pliego: $1.000

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $9.944.000,00

Acreditar superficie construida de: 880 m2

IMPORTANTE. Los oferentes inscriptos en el Registro Nacional de Constructores de Obras Públicas (RNCOP) deberán presentar
copia del certificado de capacidad referencial que se encuentre vigente a la fecha límite fijada para presentar las ofertas. No se
admitirán vencidos

Licitación Nº 063/15

Jardín en Gálvez, Dpto. San Jerónimo

Presupuesto Oficial: $4.972.000,00

Plazo de Ejecución: 300 días

Recepción de ofertas hasta: 28/09/2015 a las 10:30 hs

Apertura de ofertas: 28/09/2015 a las 11:00 hs

Valor del Pliego: $1.000

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $9.944.000,00

Acreditar superficie construida de: 880 m2

Licitación Nº 064/15

EEP Nº 1061 “José Ingenieros”, Funes, Dpto. Rosario

Presupuesto Oficial: $16.439.100,00

Plazo de Ejecución: 420 días

Recepción de ofertas hasta: 28/09/2015 a las 11:30 hs

Apertura de ofertas: 28/09/2015 a las 12:00 hs

Valor del Pliego: $1.300

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $32.878.200,00

Acreditar superficie construida de: 2.962 m2

Lugar de Apertura: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación. Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso (Santa Fe).

Consulta y Venta de Pliegos

U.C.P. - Av. Illia 1153 Entrepiso Ala Norte Puerta 3 (Santa Fe).

Para la adquisición se deberá acreditar la realización de un depósito en la Cuenta Corriente Nº 27172/08 del Banco de Santa Fe
S.A. – Sucursal 599 Santa Fe.



UES II Hipólito Irigoyen 460 – 4P – Tel (011) 4342-8444 www.700escuelas.gov.ar

S/C. 13773 Set. 1 Set. 3

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA e INGENIERIA

LICITACION PUBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de Construcción Edificio Sede de la Dirección Provincial de
Políticas de Género Santa Fe Departamento La Capital.

Presupuesto Oficial: $ 6.577.738,60

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 108,00

Garantía: $ 65.777,39

Precio legajo: $ 2.631,10

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante

Sección Obras de Arquitectura

Capacidad de Contratación Anual Necesaria (CCA): $ 9.866.607,90

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad: $ 6.577.738,60

Fecha de Apertura:

Día: 21 de Septiembre de 2015

Hora: 10:00

Lugar: Sala de Reuniones del MOPyV, sito en calle 3 de febrero 2649 Planta Baja de la ciudad de Santa Fe.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería (M.O.P.yV.). San Martín 2185 Galería Arbol Solo 2º Piso Santa Fe Di.P.A.I.
Delegación Zona Sur Buenos Aires Nº 965 3er. Piso Rosario.

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.

S/C 13774 Set. 1 Set. 3

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

CENTENARIO DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 27/2015



EXPTE: 2607/2015

APERTURA : 17/09/2015

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: SUMINISTROS- LAVADO Y PLANCHADO DE ROPA (para un año).

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $1.205.000.- (SON PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS CINCO MIL con 00/100)

VALOR DEL PLIEGO: $490.- (son pesos CUATROCIENTOS NOVENTA CON 00/100)

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599 - 9001/04 M.S.M.A. CBU:
330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para  tener  acceso  a l  p l iego  de  bases  y  cond ic iones ;  remi t i r se  a  la  pag ina  o f i c ia l  de  la  prov inc ia :
ht tp : / /www.santafe .gov.ar / index.php/web/gu ia /compras

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Oficinas de Compras -Hospital Provincial Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario-
Horario 8 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649 INT 193.

Fax: 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 27/08/2015

S/C. 13790 Set. 1 Set. 2

__________________________________________

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

Licitación Pública Nº 10 / 2.015

Para 3 meses y con 3 entregas

EXPEDIENTE: 0000 - 171

MONTO AUTORIZADO: $ 900.000=( Pesos: Novecientos mil con 00/100 )

FECHA Y HORA DE APERTURA: 18 / 09 /2.015 – 10,00 horas

FORMA DE PAGO: 60 DIAS fecha de factura, recepción definitiva y de acuerdo a cada vencimiento

ADQUISICIÓN: MATERIAL DE CIRUGIA para tres meses y con tres entregas

DESTINO: Hospital J.B. Iturraspe.

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Dpto. Administrativo – División Compras y Suministros – Bv. Pellegrini Nº 3551 – 1º
Piso – 3000 Santa Fe.

Telefax: 0342- 457 57 09.

VALOR DEL PLIEGO: $ 360,00 .= ( Pesos: Trescientos sesenta con 00/00 ). Deberá ser Depositado en Banco de Santa Fe a la Cuenta
Nº 18326/08 en pesos y con el comprobante pertinente a la División de Contaduría y Tesorería del Hospital quien procederá a emitir
el recibo correspondiente, de lunes a viernes en el horario de 07,00 a 13,00 hs. para adjuntar a la propuesta.



VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 108,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

S/C. 13775 Set. 1 Set. 2

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LICITACION

Decreto N° 42.380

Parque Balneario Municipal

Provisión de mano de obra, equipos y materiales para la ejecución de la 1° etapa de la obra de remodelación del Parque Balneario
Municipal de nuestra ciudad.

Presupuesto: $ 3.824.680,39

Sellado: $ 500. Pliego: $ 1.912,34

Adquisición de Pliegos y Presentación de Ofertas: Dirección de Compras de la Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2° piso).

Apertura de las Ofertas:

Fecha: 22/09/2015. Hora: 9.

Lugar: Secretaría de Hacienda y Finanzas de la Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2° piso).

$ 90 270012 Set. 1 Set. 2

__________________________________________

CONCEJO MUNICIPAL

DE LA CIUDAD DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA Nº 2/2015

Expte.223413-S-2015

Objeto:

Arrendamiento de equipos fotocopiadores

Presupuesto oficial:

El valor estimado de la contratación del servicio anual asciende a la suma de $ 440.000.-

Consultas y retiro de pliegos

Dirección Gral. de Compras y Suministros dependiente de la Secretaría Gral. Administrativa (1° de mayo 828 de la ciudad de
Rosario), hasta 1 hora antes de la hora fijada para la apertura.



Valor del Pliego: Sin Costo

Lugar de presentación de las propuestas:

Las propuestas deberán ser presentadas en sobre cerrado en la Dirección Gral. de Compras y Suministros dependiente de la
Secretaría Gral. Administrativa (1° de mayo 828 de la ciudad de Rosario) hasta 1 hora antes de la hora fijada para la apertura,
vencido dicho plazo no serán aceptadas.

Acto de apertura de las propuestas: La apertura de las propuestas se llevará a cabo el día 17 de setiembre de 2015 a las 10 hs. en
la Secretaría General Administrativa del Concejo Municipal ubicada en calle 1 de mayo 828 de la ciudad de Rosario.

$ 450 269991 Set. 1 Set. 14

__________________________________________

COMUNA DE MARIA JUANA

LICITACION PUBLICA

NACIONAL Nº 03/2015

Adquisición de 480 tn. de hormigón Elaborado

Apertura: 24/09/2015 11:00 hs. Mitre 580-Comuna de María Juana -CP 2445

Monto de Garantía $ 9.500

Plazo de entrega: 15-30-45 días desde la firma del contrato

Valor del pliego: $ 400.- En venta hasta el 23/09/2015

Sellado Provincial $ 108

Informes: Tel/Fax: (03406)471113/471213

comunamj@coopmj.com.ar

Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones

PROMUDI Sec. de Finanzas Ministerio de Economía.

$ 450 269970 Set. 1 Set. 14

__________________________________________


